
1348.
     Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 16 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06) i 
člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 18/10), Skupština opštine 
Bijelo Polje, na sjednici održanoj 30.10.2012. godine, donijela je

ODLUKA

o stipendiranju redovnih studenata u Opštini Bijelo  Polje

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 33/1 2 od 13.11.2012)

I Opšte odredbe

Član 1
     Ovom odlukom utvrdjuju se uslovi, način, kriterijumi i postupak za dodjelu stipendija Opštine Bijelo Polje redovnim 
studentima viših i visokoškolskih obrazovnih ustanova.

Član 2
     Pravo na stipendiju mogu ostvariti redovni studenti prve i narednih godina studija viših škola, fakulteta, akademija i 
apsolventi bez obzira na mjesto studiranja, ako imaju prebivalište na teritoriji Opštine Bijelo Polje najmanje dvije godine 
prije raspisivanja konkursa za dodjelu stipendije i koji nijesu obnovili ni jednu godinu studiranja na upisanoj 
visokoškolskoj ustanovi.

Član 3
     Finansijska sredstva za isplatu stipendija koje se dodjeljuju na osnovu ove odluke obezbjedjuju se svake godine 
budžetom Opštine Bijelo Polje.

Član 4
     Odluku o broju i iznosu stipendija donosi predsjednik Opštine na bazi planiranih budžetskih sredstava za svaku 
godinu.

Član 5
     Stipendija se dodjeljuje za jednu školsku godinu, a isplaćuje se u tri jednake rate.
     Isplata stipendije vršiće se putem tekućeg računa, na ime studenta.

Član 6
     Stipendija se dodjeljuje bez obaveze vraćanja.

II Postupak dodjele stipendije

Član 7
     Stipendije se dodjeljuju na osnovu javnog konkursa.
     Konkurs raspisuje Sekretarijat za opšte upravne poslove i društvene djelatnosti.
     Konkurs se objavljuje u jednom dnevnom listu, na sajtu (web stranici) Opštine i na oglasnoj tabli Opštine B. Polje.
     Konkurs se objavljuje najkasnije do 1. decembra tekuće godine.

Član 8
     Konkurs sadrži:

- naziv organa koji raspisuje konkurs,
- opšte uslove i kriterijume za dodjelu stipendije,
- popis dokumentacije koja se prilaže,
- iznos i broj stipendija,
- vrijeme za koje se isplaćuje stipendija,
- vrijeme trajanja konkursa,
- naziv organa kojem se podnose zahhtjevi-prijave,
- rok u kojem će biti objavljeni rezultati konkursa,
- druge podatke koji su važni za uredno sprovođenje postupka za dodjelu stipendija.

Član 9

Katalog opštinskih propisa 1.0Katalog opštinskih propisa 1.0 Nespa computers dooNespa computers doo

Strana 1



     Postupak za dodjelu stipendije sprovodi Komisija za dodjelu studentskih stipendija. (u daljem tekstu: Komisija).
     Komisija ima predsjednika i dva člana, koju imenuje predsjednik Opštine Bijelo Polje.

Član 10
     Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzeti u razmatranje.
     Komisija za stipendije na osnovu kriterijuma iz ove odluke, vrši bodovanje podnijetih zahtjeva- prijava i utvrdjuje 
bodovnu listu.

Član 11
     Učesnici konkursa imaju pravo prigovora Komisiji u roku od 8 dana od dana objavljivanja liste.
     Komisija za dodjelu stipendija o podnijetim prigovorima odlučuje u roku od 8 dana.
     Odluka Komisije je konačna.

Član 12
     Lista se objavljuje na web stranici i na oglasnoj tabli Opštine B.Polje.

III Kriterijumi za dodjelu stipendija

Član 13
     Bodovanje podnijetih zahtjeva vrši se na osnovu sljedećih kriterijuma:

- uspjeha u toku školovanja i prosjeka ocjena;
- materijalnog stanja porodičnog domaćinstva studenta;
- posebnih okolnosti.

Član 14
     Uspjeh u toku školovanja i prosjek ocjena vrednuje se na sljedeći način:

a) Za studente prve godine studija vrednuje se uspjeh iz završnog razreda srednje škole:
- dovoljan 5 bodova,
- dobar 8 bodova,
- vrlodobar 12 bodova,
- odličan 17 bodova,
- odličan sa diplomom "Luča B" 20 bodova,
- odličan sa diplomom " Luča A" 25 bodova.

b) za studente druge godine i narednih godina i apsolvente vrednuje se prosjek ocjena iz prethodne godine:
- od 6,00-6,49 5 bodova
- od 6,50-6,99 7 bodova
- od 7,00-7,49 9 bodova
- od 7,50-7,99 11 bodova
- od 8,00-8,49 13 bodova
- od 8,50-8,99 17 bodova
- od 9,00-9,49 20 bodova
- od 9,50-9,99 25 bodova
- prosječna ocjena 10,00 30 bodova.

     U slučaju da student studira u inostranstvu, bodovanje će se izvršiti na odgovarajući način, shodno sistemu 
ocjenjivanja u Crnoj Gori.

c) Upisana godina studija boduje se:
- druga godina ________ 1 bod,
- treća godina_________ 3 boda,
- četvrta godina_______ 5 bodova.

     Studenti koji studiraju na visokoškolskim ustanovama na kojima redovni studiji traju duže od četiri godine, kao i 
studenti na magistarskim studijama, za upisanu svaku narednu godinu poslije četvrte dobijaju još po 1 bod.

Član 15
     Materijalno stanje porodičnog domaćinstva studenata vrednuje se na sljedeći način:

- prihod po članu domaćinstva od 180,00 eura i više 1 bod,
- prihod po članu domaćinstva od 130,00 do 179,99 eura 3 boda,
- prihod po članu domaćinstva od 100,00 do 129,99 eura 5 bodova,
- prihod po članu domaćinstva od 70,00 do 99,99 eura 7 bodova,

Katalog opštinskih propisa 1.0Katalog opštinskih propisa 1.0 Nespa computers dooNespa computers doo

Strana 2



- prihod po članu domaćinstva od 50,00 do 69,99 eura 9 bodova,
- prihod po članu domaćinstva od 30,00 do 49,99 eura 11 bodova,
- prihod po članu domaćinstva do 30,00 eura 13 bodova.

Član 16
     Posebne okolnosti boduju se na sljedeći način:

a) - podnosilac zahtjeva koji je bez oba roditelja dobija 6 bodova,
- podnosioca zahtjeva koga izdržava samohrani roditelj dobija 3 boda,
- podnosilac zahtjeva koji je iz porodice s troje i više djece dobija 1 bod po djetetu,
- podnosilac zahtjeva koji je bez porodičnog domaćinstva (bez oba roditelja i staratelja) dobija 9 bodova,
- podnosilac zahtjeva (ili član porodice koji živi sa podnosiocem), invalidno lice dobija 3 boda

b) Broj studenata iz porodičnog domaćinstva:
- dva studenta ______________ 5 bodova,
- tri studenta _______________10 bodova,
- četiri i više studenata_______ 15 bodova.

Član 17
     U slučaju da dva ili više podnosioca zahtjeva za stipendiju ostvare isti broj bodova prednost ima onaj koji ostvari 
veći broj bodova po redosledu utvrdjenih kriterijuma za bodovanje iz člana 14 ove odluke.

Član 18
     Na osnovu bodovne liste iz člana 10 ove odluke Sekretarijat za opšte upravne poslove i društvene djelatnosti donosi
rješenja o dodjeli stipendije odnosno o odbijanju zahtjeva za dodjelu stipendije.
     Na rješenje iz stava 1 podnosilac zahtjeva za stipendiju ima pravo izjaviti žalbu.
     Žalba iz stava 2 podnosi se Glavnom administratoru u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.
     O žalbi odlučuje Glavni administrator.

III Nagrade i jednokratne nov čane pomo ći

Član 19
     Predsjednik Opštine, u okviru sredstava u budžetu opštine, može, povodom odredjenih datuma, posebnom 
novčanom nagradom, nagraditi studente koji su tokom ukupnog studiranja imali visoku prosječnu ocjenu.

Član 20
     Predsjednik opštine može svojom odlukom dodijeliti stipendiju u vidu jednokratne novčane pomoći studentima koji 
su svojim rezultatima pokazali nadarenost ili studentima čije se porodično domaćinstvo nalazi u izuzetno lošoj 
materijalnoj situaciji.
     Odluku iz stava 1 predsjednik opštine može donijeti tokom cijele godine i nezavisno od kriterijuma iz člana 14 ove 
odluke.

IV Prelazne i završne odredbe

Član 21
     Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavlja Sekretarijat za opšte upravne poslove i društvne djelatnosti 
Opštine Bijelo Polje.

Član 22
     Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o stipendiranju redovnih studenata u Opštini Bijelo Polje 
("Sl. list RCG - Opštinski propisi", broj 17/02).

Član 23
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi".

     Broj: 3407
     Bijelo Polje, 30.10.2012. godine

     Skupština opštine Bijelo Polje
     Predsjednik,
     Džemal Ljušković, s.r.

Katalog opštinskih propisa 1.0Katalog opštinskih propisa 1.0 Nespa computers dooNespa computers doo

Strana 3


